АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 октября 1997 г. N 1119-р

В соответствии с распоряжением Правительства РФ N 572-р от 23.04.94 и протоколом

Совещания у первого заместителя председателя Госкомэкологии России А.Ф.Порядина от

18.08.1997 ведется проектирование Тигирекского государственного природного

заповедника.

Исполнителем проекта является НИИ Горного природопользования (Ревякин В.С.).

В целях своевременного завершения работ по организации заповедника:

1. Главам администраций Третьяковского (Митькин А.Е.), Змеиногорского (Афанасьев

А.А.); Курьинского (Соловьев В.Н.), Краснощековского (Халин Д.М.); Чарышского

(Миловоротов В.К.) районов оказать содействие и помощь в оформлении земельного дела

заповедника и другой необходимой нормативной документации.

2. Государственному комитету по охране окружающей среды Алтайского края

(Дорощенков О.П.), комитету по земельным ресурсам и землеустройству (Бивалькевич

В.И.), Алтайскому управлению лесами (Ишутин Я.Н.), Главному управлению сельского

хозяйства и продовольствия администрации края (Аргучинский В.Д.) организовать

участие подведомственных служб в проектировании заповедника.

3. НИИ Горного природопользования (Ревякин В.С.) представить материалы по

организации заповедника в срок до 1 декабря 1997 года в администрацию края.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на зам. главы

администрации края Я.Н.Шойхета.

Первый заместитель главы

администрации Алтайского края

Н.А.ЧЕРТОВ